
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo235 
av Maj Britt Theorin och Kent Carlsson (båda s) 

Ändrad benämning på plan- och bostadsverket 

Riksdagen godkände i december 1987 att en central myndighet, plan- och 
bostadsverket, inrättades den l juli 1988. Verket skulle i allt väsentligt 
handha de frågor som tidigare åvilat bostadsstyrelsen och planverket. Även 
om den nya myndigheten funnits i mindre än två år står det klart att verkets 
fullständiga namn i huvudsak används endast i formella sammanhang. I dag
ligt tal och i allmänhet benämns verket boverket. Denna benämning används 
praktiskt taget alltid av dem som arbetar i verket och av dem som ofta kom
mer i kontakt med verket. Benämningen boverket används i verkets logo
type och t.ex. också på brevpapper och kuvert från verket. Också i betän
kanden från bostadsutskottet används i allmänhet benämningen boverket. 

Förutom att den nu förordade benämningen är den gängse förekommande 
innebär ett namnbyte att verkets nuvarande dubbelnamn försvinner. Den 
föreslagna benämningen är också kortare än den nuvarande. Ä ven om den 
nu förordade benämningen medför att "plandelen" försvinner ur verkets 
namn innebär ett namnbyte stora fördelar inte minst därför att verkets offi
ciella namn kommer att stämma överens med det som faktiskt används. 

Vi förordar att regeringen i lämpligt sammanhang förelägger riksdagen 
förslag om byte av benämning på plan- och bostadsverket till boverket i de 
lagar där den nuvarande benämningen kan förekomma. Vi förordar också 
att regeringen beslutar ändra benämningen i de förordningar m. m. där den 
nuvarande benämningen förekommer. Det officiella namnbytet bör kunna 
ske så snart som möjligt dock senast per den l juli 1990. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att plan- och bostadsverket bör byta namn till bover
ket. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Maj Britt Theorin (s) Kent Carlsson (s) 
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